Escola Superior da Magistratura Tocantinense

RESOLUÇÃO n" 89. de 2015

Outorga do Medalhão da Escola Superior da
Magistratura Tocantinense (ESMAT) a RUTE NETO
CABRITA GIL SARAIVA

O CONSELHO INSTITUCIONAL E ACADÉMICO DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA
TOCANTINENSE (ESMAT). no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n° 001. cie 2005. que ins t i tu iu o Medalhão da
Escola Superior da Magistratura Tocantinense;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados à Escola Superior da Magistratura
Tocantinense e ao Poder Judiciário deste Estado, e sua contribuição para o aperfeiçoamento das Ciências
Jurídicas.

RESOLVE

Art. l" Outorgar à professora doutora RUTE NETO CABRITA GIL SARAIVA.
Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa (FDUL), Portugal, o Medalhão da Escola Superior da
Magistratura Tocantinense (ESMAT).

Art. 2" lista Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
,.—•
!'almas-TO. 17 de abril de 2015.

DesemJrfrgctèórMXMpvVILLAS BOAS
D\reifi££rÇPX\a Esmat

Desembargador tfEl&È CIO DE BRTWMAIA NETO
Primeiro Diretor Ad jun to da Esmat

Juiz JOSÉ~R]JMMAJ^àJEpDESí'jVNIOR
Segundo Diretaflxdju/nodá Esmat

Juiz OCELI
Terce ro Qirctor Adj

izGElJorWERNAP• l u i / 1
Presidente da Associado dos Magis

Dr.

\S1LVA
ito da Esmat

/>

DEK AZEVEDO
s do Estado do Tocantins

.... j.

FILHO
Diretor Geral do Tribunal de Justiça

"Formar e aperfeiçoar tnaf;i\truiíti\ M'n-iíl<ir?s em busca tle fríw.í prálica\ títi txcelêttL-iii da prestação Juriafíctonal"

Certidão
Ceititlco que, esta F<esoluçào n°89, (te 2015, foi publicada no Diário da Justiça n° 3590,
em 3 de junho de 2015, pags. 123 e 1 2 4 . O referido é verdade e dou fé. Palmas - TO. 3
de junho de 2015.

kes Gotz ]
MafrVN